



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20 22 26 70

FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S

ÅDALEN 63, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2023

Per Cristian Jensen Bonnichsen

CVR-NR. 21 07 03 94

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fam. Ptml Bonnichsen Holding A/S Ådalen 63 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 21 07 03 94 Stiftet: 24. august 1998 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Bonnichsen Jensen, formand Christinna Damgaard Bonnichsen Per Cristian Jensen Bonnichsen Teresa Musse Kjærgaard Bonnichsen Torben Mikkelsen
Direktion	Per Cristian Jensen Bonnichsen Teresa Musse Kjærgaard Bonnichsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Jyske Bank Sydbank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på 46,9 mio. kr., hvilket er utilfredsstillende.

Resultatet skyldes primært urealiserede kurstab på investeringer i værdipapirer.

Der arbejdes til stadighed med optimering af investeringerne med henblik på at opnå et tilfredsstillende, langsigtet afkast.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2022 kr.	2021 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1 kr.....	1.500	1
B-Aktier, 148.500 stk. a nom. 1 kr.....	148.500	149
	150.000	150
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
A-aktier.....	4,7	4,7
B-aktier.....	4,7	4,7
	9,4	9,4

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTORESULTAT		-4.110.312	-8.348
Personaleomkostninger.....	1	-440.006	-257
Af- og nedskrivninger.....		-820.647	-1.231
DRIFTSRESULTAT		-5.370.965	-9.836
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	-1.418.434	182.597
Andre finansielle indtægter.....	3	13.438.416	18.338
Andre finansielle omkostninger.....	4	-53.330.792	-930
RESULTAT FØR SKAT		-46.681.775	190.169
Skat af årets resultat.....	5	84.175	-2.146
ÅRETS RESULTAT		-46.597.600	188.023
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	60.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	3.750
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-229.224	-146
Overført resultat.....		-50.368.376	124.419
I ALT		-46.597.600	188.023

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Grunde og bygninger.....		11.269.019	10.227
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.037.739	1.324
Materielle anlægsaktiver.....	6	12.306.758	11.551
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		14.920.487	15.150
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		25.435.181	8.140
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		94.938	34
Finansielle anlægsaktiver.....	7	40.450.606	23.324
ANLÆGSAKTIVER.....		52.757.364	34.875
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.879	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		31.149.078	27.847
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		410.075	838
Udskudte skatteaktiver.....		0	72
Andre tilgodehavender.....		108.984	60
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.311.044	0
Tilgodehavender.....		32.984.060	28.817
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	333.432.662	381.230
Værdipapirer.....		333.432.662	381.230
Likvide beholdninger.....		30.265.660	49.329
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		396.682.382	459.376
AKTIVER.....		449.439.746	494.251
PASSIVER			
Selskabskapital.....		1.594.000	1.594
Overført resultat.....		344.826.548	395.424
Forslag til udbytte.....		4.000.000	60.000
EGENKAPITAL.....		350.420.548	457.018
Anden gæld.....		6.104.583	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	6.104.583	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		146.808	493
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		87.815.799	31.679
Selskabsskat.....		0	1.871
Anden gæld.....		4.952.008	3.190
Kortfristede gældsforpligtelser.....		92.914.615	37.233
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		99.019.198	37.233
PASSIVER.....		449.439.746	494.251
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.594.000	0	395.424.148	60.000.000	457.018.148
Forslag til resultatdisponering.....		-229.224	-50.368.376	4.000.000	-46.597.600
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-60.000.000	-60.000.000
Overførsler					
Udligning negativ saldo.....		229.224	-229.224		0
Egenkapital 31. december 2022.....	1.594.000	0	344.826.548	4.000.000	350.420.548

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	382.229	250	
Pensioner.....	21.392	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.662	0	
Andre personaleomkostninger.....	34.723	7	
	440.006	257	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-465.919	182.597	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-952.515	0	
	-1.418.434	182.597	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	624.861	1.845	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12.813.555	16.493	
	13.438.416	18.338	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.187.745	611	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	52.143.047	319	
	53.330.792	930	
Skat af årets resultat			5
Skat af årets resultat.....	-195.750	2.110	
Udbytteskat uden lempelse.....	39.575	75	
Regulering af udskudt skat.....	72.000	-39	
	-84.175	2.146	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022.....	14.264.846	3.735.847	
Tilgang.....	1.387.459	202.850	
Afgang.....	-5.225	-377.889	
Kostpris 31. december 2022.....	15.647.080	3.560.808	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	4.038.595	2.411.447	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.219	-317.646	
Årets afskrivninger.....	340.685	429.268	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.378.061	2.523.069	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	11.269.019	1.037.739	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	16.835.510	8.140.668	33.906	
Tilgang.....	0	19.395.698	61.032	
Afgang.....	0	-2.101.185	0	
Kostpris 31. december 2022.....	16.835.510	25.435.181	94.938	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-1.685.799	0	0	
Årets resultat	-229.224	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-1.915.023	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	14.920.487	25.435.181	94.938	
 Andre værdipapirer og kapitalandele				8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Portefølje pleje	Aktier	Investerings- foreninger	Unoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022..	97.955.696	92.646.884	89.595.085	53.235.000
Årets værdiregulering i resul- tatopgørelsen.....	-26.108.955	-8.707.505	-12.794.013	39.000
 Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Anden gæld.....	9.214.105	3.109.522	0	0
	9.214.105	3.109.522	0	0
 Eventualposter mv.				10
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				11
Ingen.				
